РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ  ИРКУТСКИЙ РАЙОН
ХОМУТОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от 24.02.2014г. № 31 о/д

            с. Хомутово

Об очистке кровель зданий

от снега, наледи и сосулек

В соответствие со ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 года  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 6 Устава Хомутовского муниципального образования, в целях предотвращения опасных для жизни ситуаций и обеспечения надлежащего содержания жилых домов и нежилых строений, в связи с образованием наледи и сосулек на крышах:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций независимо от форм собственности и хозяйственной деятельности, собственникам и арендаторам зданий:

1.1. Производить необходимые работы по своевременному удалению ледяных образований с крыш;
1.2. Места возможного падения снега и сосулек оградить, обеспечив безопасность пешеходов, проезда и парковки автотранспорта;
1.3. Назначить приказом ответственных должностных лиц из числа руководящих работников, которым вменить в обязанности контроль за выполнением техники безопасности при проведении работ по очистке крыш зданий и сооружений;
1.4. Выполнение указанных работ взять под строгий контроль.

2. Сроки очистки кровель от снега и наледи установить до 23.03.2014 года.
3. Снег, сброшенный с крыш, должен складироваться и вывозиться владельцами строений в течение 1 суток  по адресу: Иркутский район,  северо - восточнее окраины д. Куда.
4. Назначить ответственным  лицом  по  организации  мероприятий по
очистке кровли административного здания начальника отдела по работе с населением и ЖКХ администрации Хомутовского муниципального образования.

5. Довести настоящее Постановление до руководителей предприятий и организаций всех форм собственности, расположенных на территории Хомутовского муниципального образования.

6. Опубликовать настоящее Постановление в установленном  законом  порядке.

7. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Первого заместителя главы администрации Шелепова В.Л.
Глава                                                                                            В.М. Колмаченко